

Contacto

www.linkedin.com/es/isidro-fierro
(LinkedIn)

Habilidades principales

Capacidad de análisis

Mercado internacional

Desarrollo estudiantil

Certificaciones

TALLER Lo Innovador,
Emprendedor y Sostenible
Universidad (UNIES)

Capacitación en liderazgo global

Profesional del pensamiento de diseño
Certificado

Certificación de proyectos de Microsoft

Isidro Fierro

Decano Escuela de Estudios Internacionales-UEES | Apasionado por el éxito de estudiantes y graduados | Educación superior | Líder Internacional.

Guayaquil, Guayas, Ecuador

Resumen

Líder educativo internacional experimentado con más de 14 años de carrera académica en la producción de poderosas oportunidades de aprendizaje para instalaciones educativas internacionales de nivel avanzado y capacitación corporativa, al tiempo que demuestra habilidades interpersonales refinadas en todos los niveles y orígenes. Doctorado en Ciencias de la Gestión con enfoque en Liderazgo Global, de la Universidad Nuestra Señora del Rosario, Bogotá - Colombia. Dos MBA de la Universidad Santa María y la Universidad de Lleida, Cataluña, España, y una maestría en Biología de la Universidad Estatal de California, Fresno.

Ha investigado y enseñado en diversos campos, incluidos negociaciones internacionales, marketing internacional, factores culturales en los negocios internacionales, liderazgo, creatividad y negociación; Cultura Empresarial, entre otros.

Experto en temas de Relaciones Internacionales, incluidos los conflictos en Medio Oriente, ISIS, el Ejército Islámico. También tiene conocimientos sobre estudios en el extranjero e intercambios de estudiantes. Su área de investigación se centra en la adquisición y desarrollo de competencias interculturales.

Es compañero académico del DAAD de Alemania y del ITEC de India.

Experiencia

Universidad Espíritu Santo 16
years 5 months

Decano de la Escuela de Estudios Internacionales
Mayo de 2012 - actualidad (12 años 1 mes)

Proporcionar liderazgo educativo y académico relacionado con los programas internacionales para profesores y personal en la búsqueda de la excelencia en la enseñanza y el aprendizaje. y fomentar la innovación para la mejora continua.

- Proporcionar liderazgo académico y administrativo con enfoque en el desarrollo estrategia y hojas de ruta
- Desarrollar e implementar impactos en el aprendizaje de los estudiantes y cuando sea apropiado resultados de aprendizaje de los estudiantes y actividades de evaluación en el programa y niveles del curso
- Crear y fomentar relaciones de colaboración con profesores, administradores y personal de otras divisiones y departamentos de la universidad y actuar como socio. en la creación de equipos cohesionados.

Decano de la Escuela de Artes Liberales y Educación

mayo de 2014 - octubre de 2014 (6 meses)

Guayaquil, Guayas, Ecuador

Verifiqué la idoneidad de la instrucción, supervisé la integridad académica, los títulos otorgados y fue responsable del reclutamiento, admisión y desempeño académico de los estudiantes. progreso.

- Realicé investigaciones y establecí y mantuve una cultura de cumplimiento e integridad entre profesores, personal y estudiantes.
- Creé e implementé objetivos, políticas, presupuestos y procedimientos de trabajo del departamento. •

Proporcionó

estructura y liderazgo proactivo para garantizar el desarrollo universitario.

Director Programa de Carreras Internacionales

enero de 2008 - mayo de 2012 (4 años 5 meses)

Responsable del desarrollo estratégico de nuevos programas de estudios en el extranjero, así como de la gestión y perfeccionamiento continuo de las ofertas de programas existentes.

- Proporcioné asesoramiento y apoyo cultural y de inmigración. • Apoyé una cultura universitaria inclusiva y diversa y un entendimiento intercultural. • Abogó por los estudiantes internacionales dentro de la Universidad y el nivel local. comunidad

Cámara de Comercio Ecuador-India

Miembro fundador

Mayo de 2021 - Presente (3 años 1 mes)

Desarrollé y mantuve la visión, la declaración de misión y la declaración de misión de una empresa.

Plan estratégico

- Establecer sistemas y procedimientos para garantizar el éxito de la empresa en el tiempo.

- Reclutó, contrató, capacitó, entrenó y gestionó a todos los miembros del personal de la empresa

Junta Asesora del Centro

Gerald H. Read para la Educación Internacional e Intercultural (CIIE) de la Universidad Estatal de Kent Octubre de 2020 -

Presente (3 años 8 meses)

Ohio, Estados Unidos

Proporcionó orientación estratégica sobre los objetivos de la CIIE y las estrategias de crecimiento • Creó una visión estratégica para la empresa que se alinea con su identidad de marca • Participó en las decisiones de contratación cuando hay un puesto disponible en la junta directiva • Proporcionó aportes sobre las políticas y procedimientos de la CIIE relacionados con la ética y la gestión de riesgos , cumplimiento y requisitos reglamentarios.

Universidad Estatal de California, Fresno

FRENTE A

1994 - 2003 (9 años)

Educación

Del Rosario University

Doctor en Filosofía (PhD), Ciencias de la Gestión, Intercultural

Competencias (2020)

Universidad Técnica Federico Santa María

Master of Business Administration - MBA, Negocios

internacionales (2005 - 2007)

Universidad de Lleida

Master of Business Administration - MBA, Negocios

internacionales (2006 - 2006)

Universidad Estatal de California, Fresno

Maestría en Ciencias - MS, Biología Molecular (1998 - 2003)

Universidad Técnica Federico Santa María

Maestría en Administración de Empresas - MBA, Negocios Internacionales